О внесении изменений в областной закон

"О статусе депутата Законодательного собрания

Ленинградской области"

(Принят Законодательным собранием Ленинградской области

8 июля 2015 года)

Статья 1

Внести в областной закон от 24 апреля 2007 года № 62-оз "О статусе

депутата Законодательного собрания Ленинградской области" (с последующими

изменениями) следующие изменения:

1) часть 1 статьи 9 дополнить абзацем следующего содержания:

"Указанные мероприятия проводятся в соответствии с планом работы

Законодательного собрания Ленинградской области. План работы

Законодательного собрания Ленинградской области составляется с учетом

работы депутатов в избирательном округе и летних каникул. В период летних

каникул, как правило, это период со второй декады июля до второй декады

сентября, плановые заседания Законодательного собрания Ленинградской

области и постоянных комиссий Законодательного собрания Ленинградской

области не проводятся";

2) в статье 30:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

"1. Ежегодный оплачиваемый отпуск (или часть его), предусмотренный

частью 1 статьи 9 областного закона от 16 декабря 2005 года № 117-оз

"О государственных должностях Ленинградской области", предоставляется

депутату, осуществляющему депутатскую деятельность на профессиональной

постоянной основе, как правило, в период летних каникул. Оставшаяся часть

указанного отпуска может быть предоставлена по согласованию

с Председателем Законодательного собрания Ленинградской области и с учетом

графика заседаний Законодательного собрания и работы постоянных органов

consultantplus://offline/ref=30F970643D4E00D48E746F26BBE61CFC9E5831A19CF9C96EA5ACFDEA04rFH

2

Законодательного собрания Ленинградской области в иное время вне периода

летних каникул.";

б) часть 2 после слов "депутату" дополнить словами ", осуществляющему

депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе,";

в) часть 3 после слова "депутату" дополнить словами ", осуществляющему

депутатскую деятельность на профессиональной постоянной основе,";

г) часть 4 признать утратившей силу.

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу по истечении 10 дней со дня

его официального опубликования.

Временно исполняющий

обязанности Губернатора

Ленинградской области          А. Дрозденко

Санкт-Петербург

20 июля 2015 года

№ 78-оз